Sexta-feira, 08 de Abril de 2022

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de medicamentos em larga escala para
atender as necessidades da assistência farmacêutica do
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FMS/FPM E OUTROS 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do mFundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 –
Manut. do MAC 10.302.0016.3037 – Manut. de Unidade de
Saúde da Família 10.302.0016.2042 – Assistência
Farmacêutica 339030.00 – Material de Consumo 339030.99 –
Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00106/2022
- 04.04.22 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 439.080,00; CT Nº 00107/2022
- 04.04.22 - VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA
LTDA - R$ 157.279,80; CT Nº 00108/2022 - 04.04.22 -
MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR EIRELI - R$ 162.074,50; CT Nº 00109/2022 -
04.04.22 - GALLI E LIOTO COMERCIO DE PRODUTOSS
HOSPITALARES LTADA - R$ 39.435,40.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de
informática e escritório para atender as necessidades das
Secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00039/2022. DOTAÇÃO: Recursos do
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros
04.122.0002.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito;
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração; 04.122.0003.2003 – Manutenção da
Secretaria Mun. de Planejamento; 12.361.0011.2013 –
Manutenção do Ensino Fundamental; 12.365.0008.2219 –
Manutenção da Educação Infantil Creche – Rec. Próprios
12.365.0008.2222 – Manut. da Educação Infantil – Pre
Escolar – Rec Próprios; 12.361.0008.2232 – Manutenção do
Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 –
Manut. dos Recursos do VAAT – Ensino Fundamental –
FUNDEB 30%; 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ Infantil –
Creche – FUNDEB 30%; 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ
Infantil – Pré Escolar – FUNDEB 30%; 12.365.0041.2288 –
Manut. dos Recursos do VAAT– FUNDEB 30% – Educ.
Infantil; 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e
Adultos – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manutenção do
Programa QSE – Quota Salário; 12.361.0011.2215 –
Manutenção do Progrma PDDE; 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 –
Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 – Manutenção do
CAPS; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II;
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU;
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.244.0020.2054

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NA
PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo
para executar os serviços de reforma com construção do
refeitório do Centro de Ensino Fundamental Luzia Maia,
vinculada a Rede Municipal de Educação do Município,
conforme Termo de Convênio nº 062/2021 celebrado com a
Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação
Municipal.  A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha,
através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados a interposição de RECURSO,
tempestivamente, apresentado pela empresa: Coesa
Locações e Serviços Eireli-CNPJ: 26.947.586/0001-90;
contra decisão da CPL baseada em Parecer Técnico da
Engenharia, que declarou classificada em primeiro lugar a
proposta da licitante: R Almeida Dos Santos Construções E
Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 30.270.444/0001-08 e da
proposta classificada em segundo lugar da licitante: Dácio
Construções Ltda, inscrita no CNPJ: 16.613.449/0001-65. Os
interessados poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, conforme consta no § 3º do art 109 da Lei 8.666/93. A
íntegra do recurso se encontra no setor de Licitações desta.
Informamos ainda que o Recurso está disponível no
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone (83) 3441-1383; E-mail:
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 07 de Abril de 2022.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

____________________________________

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN00004/2022, que objetiva: Contratação da
Imprensa Nacional para prestação de serviços de publicação
no Diário Oficial da União de matérias de caráter oficial e de
interesse da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha–PB;
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e
convoco: IMPRENSA NACIONAL - R$ 140.000,00. Para
assinar o Termo de Contrato em conformidade com o disposto
na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Catolé do Rocha - PB, 07 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

____________________________________

LICITAÇÃO
Aviso

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3283 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Homologação

Extratos

2Catolé do Rocha - Sexta-feira, 08 de Abril de 2022

– Manutenção dos Serviços de Assistência Social ;
08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e
outros;  08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS;
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média
Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Prot.
Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão
Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manutenção do
Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2129 –
Manutenção do Prog. Prim. Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ;
13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais;
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e comemorações;
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de
Lazer; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de
Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339030.00 –
Material de consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo;
449052.00 – Equipamentos e Material Permanente ; 449052.99 –
Outros materiais Permanentes.. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00110/2022 - 05.04.22 -
BRDEAL CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
EM AUTOMACAO LTDA - R$ 521.172,50; CT Nº 00111/2022 -
05.04.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA - R$ 50.556,00; CT Nº 00112/2022 - 05.04.22 -
ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO - R$ 247.924,50; CT
Nº 00113/2022 - 05.04.22 - LICITAR COMERCIO E SERVIÇO
EIRELI - R$ 187.378,00; CT Nº 00114/2022 - 05.04.22 - MARCOS
JULIANO DA SILVA - R$ 418.014,00; CT Nº 00115/2022 - 05.04.22 -
REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 24.844,00.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PRÉVIA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2023

O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha-PB
CONVOCA a população em geral para participar da Audiência
Prévia no dia 11 de abril de 2022, às 09h00, no Centro de Cultura
Geraldo Vandré, para discutir e eleger as prioridades nos
atendimentos aos serviços públicos e execução de programas,
metas e ações a serem inseridas na elaboração do projeto de Lei de
Diretrizes Orçamentárias – LDO para o Exercício de 2023, conforme
Art. 48, parágrafo único, da Lei de Responsabilidade Fiscal.

A nova data foi estabelecida devido ao falecimento do servidor
público, o Sr. Alcides Evangelista de Sá.
Serão obedecidos todos os protocolos de vigilância em Saúde.

Catolé do Rocha-PB, 07 de abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

_______________________________________

Diário Oficial

FINANÇAS
Edital de Convocação

	Página 1
	Página 2